



Comune di DELICETO

(Provincia di Foggia)

LAVORI PUBBLICI e PROGRAMMAZIONE

Cod.Fisc. 80003310713 P.I. 01089670713 C.so Regina Margherita n.45 - 71026 Deliceto (FG) tel. 0881 967414/967435 e-mail: utc@comune.deliceto.fg.it

OPERE INFRASTRUTTURALI AL SERVIZIO DI ATTIVITA' ECONOMICHE ED INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE NEL COMUNE DI DELICETO
RISORSE EX D.LGS. N.625/96, C. 1 BIS E L.R. 7/2002, ART.45 - IDROCARBURI

COMPARTO : VIA FONTANA - CONTRADA SAN GERARDO

Importo intervento : € 751.136,00

CUP: C54E14000740002 - CIG: 686140635A

PROGETTO DEFINITIVO

Progetto :
Ing. Mattia PETRELLA

Committente:
COMUNE DI DELICETO

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Salvatore PIZZI

ELABORATO :

COMPUTO METRICO

Elaborato

B

Rev.

-

Data : Giugno 2017

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	LAVORI A CORPO								
	Zona 0 : C.so Umberto I (SpCat 1) Demolizioni e Rimozi (Cat 2)								
1 / 1 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali fino a 3 cm, valutato al mq/cm		1200,00			3,000	3'600,00		
	SOMMANO...	mq/cm					3'600,00	0,46	1'656,00
2 / 2 Inf.001.023.b	Fresatura di pavimentazioni stradali- maggiorazione		1200,00			7,000	8'400,00		
	SOMMANO...	mq/cm					8'400,00	0,21	1'764,00
	Asfalto (Cat 6)								
3 / 3 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio						1'200,00		
	SOMMANO...	mq					1'200,00	1,10	1'320,00
4 / 4 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 3 [mq 1 200.00]					5,000	6'000,00		
	SOMMANO...	mq/cm					6'000,00	1,40	8'400,00
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
5 / 5 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	49,04	735,60
6 / 6 A.P.20	Sistemazione chiusini acquedotto						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	29,57	443,55
	Zona 1 : piazzale - Via Colombo (SpCat 2) Demolizioni e Rimozi (Cat 2)								
7 / 7 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali fino a 3 cm, valutato al mq/cm sede stradale		1363,37			3,000	4'090,11		
	SOMMANO...	mq/cm					4'090,11	0,46	1'881,45
8 / 8 Inf.001.023.b	Fresatura di pavimentazioni stradali- maggiorazione sede stradale		1363,37			7,000	9'543,59		
	SOMMANO...	mq/cm					9'543,59	0,21	2'004,15
9 / 9 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale marciapiedi a raso lato dx marciapiedi a raso lato sx						249,67 14,38 91,20		
	A RIPORTARE						355,25		18'204,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						355,25		18'204,75
	SOMMANO...	mc					355,25	5,69	2'021,37
10 / 10 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi <i>si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite</i> Vedi voce n° 9 [mc 355.25]		0,30				106,58		
	SOMMANO...	mc					106,58	13,28	1'415,38
11 / 11 A.P.01	Rimozione di pavimento marciapiede a raso Bar marciapiede Banca						25,09 15,92		
	SOMMANO...	mq					41,01	17,95	736,13
12 / 12 E.002.032	Rimozione di cordoni in pietra marciapiede a raso Bar marciapiede Banca			25,14 39,51			25,14 39,51		
	SOMMANO...	m					64,65	12,50	808,13
13 / 13 E.002.029.b	Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm marciapiede Bar marciapiede Banca						30,07 25,68		
	SOMMANO...	mq					55,75	11,50	641,13
14 / 14 E.002.029.c	Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm marciapiede Bar marciapiede Banca		30,07 25,68			18,000 18,000	541,26 462,24		
	SOMMANO...	mq					1'003,50	1,70	1'705,95
	Opere in c.a. (Cat 3)								
15 / 15 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30. marciapiede a filo lato dx marciapiede a filo lato sx marciapiede Banca		279,74 91,20 40,05			0,200 0,200 0,200	55,95 18,24 8,01		
	SOMMANO...	mc					82,20	128,00	10'521,60
16 / 16 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 15 [mc 82.20]						82,20		
	SOMMANO...	mc					82,20	3,20	263,04
17 / 17 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 15 [mc 82.20]						82,20		
	SOMMANO...	mc					82,20	5,31	436,48
18 / 18 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata marciapiede a filo lato dx marciapiede a filo lato sx marciapiede Banca		279,74 91,20 40,05			3,020 3,020 3,020	844,81 275,42 120,95		
	SOMMANO...	kg					1'241,18	2,16	2'680,95
	A R I P O R T A R E								39'434,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								39'434,91
	Marciapiede (Cat 4)								
19 / 19 A.P.08	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile marciapiede a filo lato dx marciapiede a filo lato sx marciapiede banca						279,74 91,20 40,05		
	SOMMANO...	mq					410,99	5,35	2'198,80
20 / 20 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali marciapiede lato dx						1,56 8,22 13,46 82,83 49,15 13,75 38,71 77,14	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	0,47 2,47 4,04 24,85 14,75 4,13 11,61 23,14
	SOMMANO...	mq					85,46	14,65	1'251,99
21 / 21 A.P.06	Posa in opera di cordoni - marciapiedi marciapiede a filo lato dx marciapiede Banca marciapiede a filo lato sx						187,72 40,79 80,16		
	SOMMANO...	ml					308,67	18,37	5'670,27
22 / 22 A.P.04	Posa in opera di pavimentazione per marciapiedi sp.10 marciapiede a filo lato dx marciapiede a filo lato sx						251,67 79,17		
	SOMMANO...	mq					330,84	26,17	8'658,08
23 / 23 A.P.03	Posa in opera di pavimentazione per marciapiedi sp.8 marciapiede Banca						33,98		
	SOMMANO...	mq					33,98	24,11	819,26
	Forniture (Cat 5)								
24 / 24 Forn.A.P.06	Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede Vedi voce n° 21 [ml 308.67]						308,67		
	SOMMANO...	ml					308,67	27,63	8'528,55
25 / 25 Forn.A.P.04	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione per marciapiedi sp.10 Vedi voce n° 22 [mq 330.84]						330,84		
	SOMMANO...	mq					330,84	29,83	9'868,96
26 / 26 Forn.A.P.03	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione per marciapiedi sp.8 Vedi voce n° 23 [mq 33.98]						33,98		
	SOMMANO...	mq					33,98	26,00	883,48
	A R I P O R T A R E								77'314,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								77'314,30
	Asfalto (Cat 6)								
27 / 27 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio sede stradale						1'008,02		
	SOMMANO...	mq					1'008,02	1,10	1'108,82
28 / 28 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 27 [mq 1 008.02]					5,000	5'040,10		
	SOMMANO...	mq/cm					5'040,10	1,40	7'056,14
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
29 / 29 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti						19,00		
	SOMMANO...	cad					19,00	49,04	931,76
30 / 30 A.P.20	Sistemazione chiusini acquedotto						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	29,57	177,42
	Segnaletica stradale (Cat 9)								
31 / 31 E1.075.a	Segnaletica orizzontale - attraversamenti pedonali			9,00 4,50	2,500 2,500		22,50 11,25		
	SOMMANO...	mq					33,75	4,89	165,04
	Zona 2 : Via Colombo - Fontana (SpCat 3) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
32 / 32 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali fino a 3 cm, valutato al mq/cm sede stradale					1890,26	3,000	5'670,78	
	SOMMANO...	mq/cm					5'670,78	0,46	2'608,56
33 / 33 Inf.001.023.b	Fresatura di pavimentazioni stradali- maggiorazione sede stradale					1890,26	7,000	13'231,82	
	SOMMANO...	mq/cm					13'231,82	0,21	2'778,68
34 / 34 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale marciapiede lato dx						64,94 9,86 16,54 26,46 1,31 0,64 2,00 99,72 3,25 17,36 13,63 28,12 2,37 71,57		
	marciapiede lato sx								
	A R I P O R T A R E						357,77		92'140,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						357,77		92'140,72
35 / 35 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi <i>si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite</i> Vedi voce n° 34 [mc 382.59]	mc	0,30				12,45 12,37 382,59	5,69	2'176,94
36 / 36 A.P.01	Rimozione di pavimento marciapiede lato dx marciapiede lato sx	mq					114,78 114,78	13,28	1'524,28
37 / 37 E.002.032	Rimozione di cordoni in pietra marciapiede lato dx marciapiede lato sx	m	15,00	184,63 1,30 2,85 133,03 3,08 3,30 3,23			184,63 19,50 2,85 133,03 3,08 3,30 3,23	12,50	4'370,25
38 / 38 E.002.029.b	Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm marciapiede lato dx marciapiede lato sx	mq					336,66 330,61 22,60 16,08 705,95	11,50	8'118,43
39 / 39 E.002.029.c	Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm marciapiede lato dx marciapiede lato sx	mq	336,66 330,61 22,60 16,08			18,000 18,000 18,000 18,000	6'059,88 5'950,98 406,80 289,44 12'707,10	1,70	21'602,07
40 / 40 E.002.055	Rimozione di opere in ferro: ringhiere, inferriate ... <i>peso ringhiera 9 kg/mq</i> Ringhiera tipo Orsogrill sul ponte	kg		10,00 6,00	2,000 2,000	9,000 9,000	180,00 108,00 288,00	1,50	432,00
41 / 41 Inf.001.026	Rimozione di barriera metallica esistente guard-rail ponte Fontana	ml		9,00 21,00			9,00 21,00 30,00	7,65	229,50
	Scavi e Rinterri (Cat 1)								
	A R I P O R T A R E								141'839,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								141'839,69
42 / 42 E.001.002.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici basamento palo illuminazione scavo linea elettrica cordoli a raso per parcheggio lato dx lato sx opere fognarie			1,00 3,50 44,00 68,85 23,85 15,00 1,85 15,00	1,000 0,500 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,500	0,850 0,800 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,800	0,85 1,40 1,76 2,75 0,95 1,11 6,00		
	SOMMANO...	mc					14,82	8,70	128,93
43 / 43 E.001.009	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere linea elettrica opere fognarie			3,50 15,00	0,500 0,500	0,600 0,600	1,05 4,50		
	SOMMANO...	mc					5,55	12,60	69,93
44 / 44 E2.003	Letto di posa per tubazioni linea elettrica opere fognarie			3,50 15,00	0,500 0,500	0,200 0,200	0,35 1,50		
	SOMMANO...	mc					1,85	21,07	38,98
	Opere fognarie (Cat 10)								
45 / 45 F.001.007.c	Tubazione in PE-AD - Diametro esterno mm 315.			15,00			15,00		
	SOMMANO...	m					15,00	33,60	504,00
	Opere in c.a. (Cat 3)								
46 / 46 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30. marciapiede a raso lato dx marciapiede a raso lato sx marciapiede rialzato lato dx marciapiede rialzato lato sx basamento palo illuminazione pubblica scalini mobilificio		64,94 16,97 6,43 99,72 38,78 37,40 102,03 12,37 189,09 170,89 27,96 237,95 51,33 28,23			0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 1,00 0,300	12,99 3,39 1,29 19,94 7,76 7,48 20,41 2,47 28,36 25,63 4,19 35,69 7,70 4,23 1,00 1,17		
	SOMMANO...	mc					183,70	128,00	23'513,60
47 / 47 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 46 [mc 183.70]						183,70		
	SOMMANO...	mc					183,70	3,20	587,84
48 / 48 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 46 [mc 183.70]						183,70		
	A R I P O R T A R E						183,70		166'682,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						183,70		166'682,97
	SOMMANO...	mc					183,70	5,31	975,45
49 / 49 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata marciapiede a raso lato dx		64,94			3,020	196,12		
			16,97			3,020	51,25		
			6,43			3,020	19,42		
			99,72			3,020	301,15		
	marciapiede a raso lato sx		38,78			3,020	117,12		
			37,40			3,020	112,95		
			102,03			3,020	308,13		
	marciapiede rialzato lato dx		12,37			3,020	37,36		
			189,09			3,020	571,05		
	marciapiede rialzato lato sx		170,89			3,020	516,09		
			27,96			3,020	84,44		
			237,95			3,020	718,61		
			51,33			3,020	155,02		
			28,23			3,020	85,25		
	scalini mobilificio		19,50		0,500	3,200	31,20		
	basamento palo illuminazione pubblica								
	rete 1x1xn6 = 6mq		6,00			3,020	18,12		
	SOMMANO...	kg					3'323,28	2,16	7'178,28
	Marciapiede (Cat 4)								
50 / 50 A.P.08	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile marciapiede a raso lato dx						64,94		
							16,97		
							6,43		
							99,72		
	marciapiede a raso lato sx						38,78		
							37,40		
							102,03		
	marciapiede rialzato lato dx						12,37		
							189,09		
	marciapiede rialzato lato sx						170,89		
							27,96		
							237,95		
							51,33		
							28,23		
	SOMMANO...	mq					1'084,09	5,35	5'799,88
51 / 51 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali lato dx			95,83		0,300	28,75		
				69,46		0,300	20,84		
	lato sx			16,79		0,300	5,04		
				12,18		0,300	3,65		
				29,05		0,300	8,72		
				25,03		0,300	7,51		
				32,79		0,300	9,84		
				29,89		0,300	8,97		
	SOMMANO...	mq					93,32	14,65	1'367,14
52 / 52 A.P.06	Posa in opera di cordoni - marciapiedi marciapiede lato dx			22,81			22,81		
				9,52			9,52		
			2,00	15,13			30,26		
				97,10			97,10		
				43,97			43,97		
				6,58			6,58		
				4,58			4,58		
				84,96			84,96		
				7,22			7,22		
	A R I P O R T A R E						307,00		182'003,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						307,00		182'003,72
	lato sx			27,49 19,14 26,52 3,23 80,54 1,83 17,16 3,91 80,16 9,71 55,13 45,03 8,90			27,49 19,14 26,52 3,23 80,54 1,83 17,16 3,91 80,16 9,71 55,13 45,03 8,90		
	SOMMANO...	ml					685,75	18,37	12'597,23
53 / 53 A.P.07	Posa in opera di cordoni - strisce parcheggi lato dx lato sx			44,00 68,85 23,85 1,85			44,00 68,85 23,85 27,75		
	SOMMANO...	ml	15,00				164,45	16,39	2'695,34
54 / 54 A.P.04	Posa in opera di pavimentazione per marciapiedi sp.10 marciapiede a raso lato dx marciapiede a raso lato sx						60,45 9,81 5,55 95,67 35,02 34,87 90,84 11,10		
	SOMMANO...	mq					343,31	26,17	8'984,42
55 / 55 A.P.03	Posa in opera di pavimentazione per marciapiedi sp.8 marciapiede lato dx marciapiede lato sx sottogrado scalini mobilificio			19,50		0,200	174,94 158,41 25,13 225,90 46,15 21,87 3,90		
	SOMMANO...	mq					656,30	24,11	15'823,39
	Forniture (Cat 5)								
56 / 56 Forn.A.P.06	Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede Vedi voce n° 52 [ml 685.75]						685,75		
	SOMMANO...	ml					685,75	27,63	18'947,27
57 / 57 Forn.A.P.07	Fornitura a carico della committenza di cordoni per strisce parcheggi. Vedi voce n° 53 [ml 164.45]						164,45		
	SOMMANO...	ml					164,45	21,11	3'471,54
58 / 58 Forn.A.P.04	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione per marciapiedi sp.10 Vedi voce n° 54 [mq 343.31]						343,31		
	A R I P O R T A R E						343,31		244'522,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						343,31		244'522,91
	SOMMANO...	mq					343,31	29,83	10'240,94
59 / 59 Forn.A.P.03	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione per marciapiedi sp.8 Vedi voce n° 55 [mq 656.30]						656,30		
	SOMMANO...	mq					656,30	26,00	17'063,80
	Asfalto (Cat 6)								
60 / 60 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio sede stradale						1'290,26		
	SOMMANO...	mq					1'290,26	1,10	1'419,29
61 / 61 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio asfalto interno parcheggi						210,95		
	SOMMANO...	mq					210,95	1,10	232,05
62 / 62 Inf.001.010	Sovrapprezzo per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti Vedi voce n° 61 [mq 210.95]						210,95		
	SOMMANO...	mq					210,95	0,39	82,27
63 / 63 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 60 [mq 1 290.26] Vedi voce n° 61 [mq 210.95]					5,000 5,000	6'451,30 1'054,75		
	SOMMANO...	mq/cm					7'506,05	1,40	10'508,47
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
64 / 64 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti						97,00		
	SOMMANO...	cad					97,00	49,04	4'756,88
65 / 65 A.P.20	Sistemazione chiusini acquedotto						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	29,57	88,71
	Pubblica Illuminazione (Cat 8)								
66 / 66 A.P.15	Ricollocamento palo pubblica illuminazione						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	208,73	208,73
67 / 67 A.P.17	Accessori palo illuminazione						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	163,48	163,48
68 / 68	Giunto di derivazione a T								
	A R I P O R T A R E								289'287,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								289'287,53
EL 04.09							1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	25,00	25,00
69 / 69 EL.004.007.b	Tubazione in PVC serie pesante. Diametro esterno mm 63. linea elettrica			3,50			3,50		
	SOMMANO...	m					3,50	6,28	21,98
70 / 70 EL.003.002.p	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 4x10 mm2			4,00			4,00		
	SOMMANO...	m					4,00	8,24	32,96
71 / 71 EL.003.002.z1 1	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 2x2,5 mm2			12,00			12,00		
	SOMMANO...	m					12,00	2,87	34,44
72 / 72 F.002.22e.1	Chiusini in ghisa sferoidale : 300 x 300						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	23,70	23,70
	Opere in ferro (Cat 11)								
73 / 73 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere <i>si prevedono 35 kg/mq</i> ringhiera ponte		35,00	9,00		1,300	409,50		
	ringhiera ponte		35,00	21,00		1,300	955,50		
	SOMMANO...	kg					1'365,00	7,70	10'510,50
74 / 74 E.016.047.a	Fornitura e posa in opera su opere in ferro di antiruggine all'ossido di ferro <i>S: 1,80 mq/ml</i>		1,80	9,00			16,20		
			1,80	21,00			37,80		
	SOMMANO...	mq					54,00	9,80	529,20
75 / 75 E.016.051	Applicazione su opere in ferro di pittura oleosintetica Vedi voce n° 74 [mq 54.00]						54,00		
	SOMMANO...	mq					54,00	12,50	675,00
	Segnaletica stradale (Cat 9)								
76 / 76 E1.075.a	Segnaletica orizzontale - attraversamenti pedonali		2,00	5,50	2,500		27,50		
	SOMMANO...	mq					27,50	4,89	134,48
	Zona 2.1 : slargo Via Colombo (SpCat 4) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
77 / 77 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali fino a 3 cm, valutato al mq/cm								
	A R I P O R T A R E								301'274,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								301'274,79
	sede stradale		63,52			3,000	190,56		
	SOMMANO...	mq/cm					190,56	0,46	87,66
78 / 78 Inf.001.023.b	Fresatura di pavimentazioni stradali- maggiorazione sede stradale		63,52			7,000	444,64		
	SOMMANO...	mq/cm					444,64	0,21	93,37
79 / 79 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale		63,52			0,300	19,06		
	SOMMANO...	mc					19,06	5,69	108,45
80 / 80 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi <i>si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite</i> Vedi voce n° 79 [mc 19.06]		0,30				5,72		
	SOMMANO...	mc					5,72	13,28	75,96
81 / 81 E.002.032	Rimozione di cordoni in pietra			6,33			6,33		
	SOMMANO...	m					6,33	12,50	79,13
82 / 82 A.P.01	Rimozione di pavimento						17,98		
	SOMMANO...	mq					17,98	17,95	322,74
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
83 / 83 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	49,04	147,12
84 / 84 A.P.20	Sistemazione chiusini acquedotto						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	29,57	59,14
	Opere in c.a. (Cat 3)								
85 / 85 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30.		100,63 18,93			0,200 0,200	20,13 3,79		
	SOMMANO...	mc					23,92	128,00	3'061,76
86 / 86 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 85 [mc 23.92]						23,92		
	SOMMANO...	mc					23,92	3,20	76,54
87 / 87 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 85 [mc 23.92]						23,92		
	SOMMANO...						23,92		
	A R I P O R T A R E						23,92		305'386,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						23,92		305'386,66
	SOMMANO...	mc					23,92	5,31	127,02
88 / 88 E.004.037.b	<i>Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata</i>		100,63 18,93				303,90 57,17		
	SOMMANO...	kg					361,07	2,16	779,91
	Marciapiede (Cat 4)								
89 / 89 A.P.08	<i>Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile</i>						100,63 18,93		
	SOMMANO...	mq					119,56	5,35	639,65
90 / 90 A.P.09	<i>Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali</i>			6,38 2,27 11,55			3,19 1,14 11,55		
	SOMMANO...	mq					15,88	14,65	232,64
91 / 91 A.P.05	<i>Posa in opera di pavimentazione autobloccante</i>						99,23 18,93		
	SOMMANO...	mq					118,16	20,47	2'418,74
92 / 92 A.P.06	<i>Posa in opera di cordoni - marciapiedi</i>		2,00	6,32			12,64		
	SOMMANO...	ml					12,64	18,37	232,20
	Forniture (Cat 5)								
93 / 93 Forn.A.P.05	<i>Fornitura a carico della committenza di pavimentazione autobloccante</i> Vedi voce n° 91 [mq 118.16]						118,16		
	SOMMANO...	mq					118,16	14,00	1'654,24
94 / 94 Forn.A.P.06	<i>Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede</i> Vedi voce n° 92 [ml 12.64]						12,64		
	SOMMANO...	ml					12,64	27,63	349,24
	Zona 2.2 : discesa 1 Vico I Fontana (SpCat 5) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
95 / 95 E.002.029.b	<i>Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm</i>						24,55		
	SOMMANO...	mq					24,55	11,50	282,33
96 / 96	<i>Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per</i>								
	A R I P O R T A R E								312'102,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								312'102,63
E.002.029.c	<i>ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm</i> Vedi voce n° 95 [mq 24.55]					4,000	98,20		
	SOMMANO...	mq					98,20	1,70	166,94
97 / 97 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale		24,55			0,200	4,91		
	SOMMANO...	mc					4,91	5,69	27,94
98 / 98 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi <i>si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite</i> Vedi voce n° 97 [mc 4.91]		0,30				1,47		
	SOMMANO...	mc					1,47	13,28	19,52
	Opere in c.a. (Cat 3)								
99 / 99 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30.		24,55			0,200	4,91		
	SOMMANO...	mc					4,91	128,00	628,48
100 / 100 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera <i>direttamente da autobetoniera</i> Vedi voce n° 99 [mc 4.91]						4,91		
	SOMMANO...	mc					4,91	3,20	15,71
101 / 101 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 99 [mc 4.91]						4,91		
	SOMMANO...	mc					4,91	5,31	26,07
102 / 102 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata		24,55			3,020	74,14		
	SOMMANO...	kg					74,14	2,16	160,14
	Marcia piede (Cat 4)								
103 / 103 A.P.08	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile						24,55		
	SOMMANO...	mq					24,55	5,35	131,34
104 / 104 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali		2,00	11,00		0,300	6,60		
	SOMMANO...	mq					6,60	14,65	96,69
105 / 105 A.P.05	Posa in opera di pavimentazione autobloccante						23,86		
	SOMMANO...	mq					23,86	20,47	488,41
106 / 106 A.P.06	Posa in opera di cordoni - marciapiedi			3,00			3,00		
	A R I P O R T A R E						3,00		313'863,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3,00		313'863,87
	SOMMANO...	ml					3,00	18,37	55,11
	Forniture (Cat 5)								
107 / 107 Forn.A.P.05	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione autobloccante Vedi voce n° 105 [mq 23.86]						23,86		
	SOMMANO...	mq					23,86	14,00	334,04
108 / 108 Forn.A.P.06	Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede Vedi voce n° 106 [ml 3.00]						3,00		
	SOMMANO...	ml					3,00	27,63	82,89
	Zona 2.3 : discesa 4 Vico I Fontana (SpCat 6) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
109 / 109 E.002.004.a	Demolizione di conglomerati cementizi muro			9,00	0,300	0,500	1,35		
	SOMMANO...	mc					1,35	150,00	202,50
110 / 110 E.002.055	Rimozione di opere in ferro: ringhiere, inferriate ... peso ringhiera 20 kg/mq			9,00	1,000	20,000	180,00		
	SOMMANO...	kg					180,00	1,50	270,00
111 / 111 E.002.029.b	Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm fondazione muro sx fondazione muro dx			8,00 9,60	0,900 0,900		68,80 7,20 8,64		
	SOMMANO...	mq					84,64	11,50	973,36
112 / 112 E.002.029.c	Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm Vedi voce n° 111 [mq 84.64]						4,000	338,56	
	SOMMANO...	mq					338,56	1,70	575,55
113 / 113 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale Vedi voce n° 111 [mq 84.64] fondazione muro					0,200	16,93		
	SOMMANO...	mc					16,93	5,69	96,33
114 / 114 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite Vedi voce n° 113 [mc 16.93]			0,30			5,08		
	SOMMANO...	mc					5,08	13,28	67,46
	Scavi e Rinterri (Cat 1)								
115 / 115	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere								
	A R I P O R T A R E								316'521,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								316'521,11
E.001.009							30,00		
	SOMMANO...	mc					30,00	12,60	378,00
116 / 116 E.001.006	Formazione di rilevati con materiali idonei sistemazione piazzale parcheggi		841,13				0,400	336,45	
	SOMMANO...	mc					336,45	1,59	534,96
	Opere in c.a. (Cat 3)								
117 / 117 E.004.040	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti di calcestruzzo per opere di fondazione								
	muro sx		2,00	8,00			1,000	16,00	
	muro dx		2,00	9,60			1,000	19,20	
	scale		2,00	8,00			0,300	4,80	
	scale		20,00		0,700		0,170	2,38	
	SOMMANO...	mq					42,38	20,00	847,60
118 / 118 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30.		127,26				0,200	25,45	
	muro sx - fondazione			8,00	0,900		0,300	2,16	
	muro sx			8,00	0,300		1,000	2,40	
	muro dx - fondazione			9,60	0,900		0,300	2,59	
	muro dx			9,60	0,300		1,000	2,88	
	scala			8,00	0,700		0,300	1,68	
	SOMMANO...	mc					37,16	128,00	4'756,48
119 / 119 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 118 [mc 37.16]						37,16		
	SOMMANO...	mc					37,16	3,20	118,91
120 / 120 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 118 [mc 37.16]						37,16		
	SOMMANO...	mc					37,16	5,31	197,32
121 / 121 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata		127,26				3,020	384,33	
	<i>muro: si prevedono 30kg/mc di armature</i>								
	muro sx - fondazione		3,02	8,00	0,900		0,300	6,52	
	muro sx		3,02	8,00	0,300		1,000	7,25	
	muro dx - fondazione		3,02	9,60	0,900		0,300	7,83	
	muro dx		3,02	9,60	0,300		1,000	8,70	
	scala		3,02	8,00	0,700		0,300	5,07	
	SOMMANO...	kg					419,70	2,16	906,55
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
122 / 122 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	49,04	294,24
	Marciapiede (Cat 4)								
	A RIPIORTARE								324'555,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								324'555,17
123 / 123 A.P.08	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile						68,80		
	SOMMANO...	mq					68,80	5,35	368,08
124 / 124 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali						8,25		
				16,50			0,500		
				4,35			0,500		
				9,24			0,500		
	SOMMANO...	mq					15,05	14,65	220,48
125 / 125 A.P.05	Posa in opera di pavimentazione autobloccante						124,89		
	SOMMANO...	mq					124,89	20,47	2'556,50
126 / 126 A.P.06	Posa in opera di cordoni - marciapiedi						6,28		
				6,28			12,00		
				12,00					
	SOMMANO...	ml					18,28	18,37	335,80
	Forniture (Cat 5)								
127 / 127 Forn.A.P.05	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione autobloccante Vedi voce n° 125 [mq 124.89]						124,89		
	SOMMANO...	mq					124,89	14,00	1'748,46
128 / 128 Forn.A.P.06	Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede Vedi voce n° 126 [ml 18.28]						18,28		
	SOMMANO...	ml					18,28	27,63	505,08
	Opere fognarie (Cat 10)								
129 / 129 F.001.007.c	Tubazione in PE-AD - Diametro esterno mm 315.						14,95		
	SOMMANO...	m		14,95			14,95	33,60	502,32
	Opere in ferro (Cat 11)								
130 / 130 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere si prevedono 35 kg/mq						12,36		
				10,30			1,200		
				9,60			1,200		
	SOMMANO...	kg					23,88	7,70	183,88
131 / 131 E.016.047.a	Fornitura e posa in opera su opere in ferro di antiruggine all'ossido di ferro S: 1,80 mq/ml						18,54		
				1,80	10,30		1,800		
				1,80	9,60		1,800		
	A R I P O R T A R E						35,82		330'975,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						35,82		330'975,77
	SOMMANO...	mq					35,82	9,80	351,04
132 / 132 E.016.051	<i>Applicazione su opere in ferro di pittura oleosintetica</i> Vedi voce n° 131 [mq 35.82]						35,82		
	SOMMANO...	mq					35,82	12,50	447,75
	Zona 2.4 : traversa Vico II Fontana (SpCat 7) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
133 / 133 E.002.029.b	<i>Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm</i>						86,15		
	SOMMANO...	mq					86,15	11,50	990,73
134 / 134 E.002.029.c	<i>Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm</i> Vedi voce n° 133 [mq 86.15]					4,000	344,60		
	SOMMANO...	mq					344,60	1,70	585,82
135 / 135 Inf.001.022	<i>Demolizione di fondazione stradale</i>		86,15			0,150	12,92		
	SOMMANO...	mc					12,92	5,69	73,51
136 / 136 A.P.02	<i>Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite</i> Vedi voce n° 135 [mc 12.92]		0,30				3,88		
	SOMMANO...	mc					3,88	13,28	51,53
137 / 137 E.002.004.a	<i>Demolizione di conglomerati cementizi</i>			6,60 1,96 3,23 16,13	0,150 0,170 0,200 0,200	0,500 0,430 0,250 0,200	0,50 0,14 0,16 0,65		
	SOMMANO...	mc					1,45	150,00	217,50
138 / 138 E.002.055	<i>Rimozione di opere in ferro: ringhiere, inferriate ...</i> peso ringhiera 10 kg/mq			1,00 6,60 1,96	0,800 0,500 0,500	10,000 10,000 10,000	8,00 33,00 9,80		
	peso ringhiera 7 kg/mq			9,40 11,05	1,000 1,800	7,000 7,000	65,80 139,23		
	SOMMANO...	kg					255,83	1,50	383,75
	Opere in c.a. (Cat 3)								
139 / 139 E.004.004.a	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30.</i>		93,78			0,150	14,07		
	SOMMANO...	mc					14,07	128,00	1'800,96
140 / 140 E.004.031.a	<i>Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera</i> Vedi voce n° 139 [mc 14.07]						14,07		
	A R I P O R T A R E						14,07		335'878,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						14,07		335'878,36
	SOMMANO...	mc					14,07	3,20	45,02
141 / 141 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 139 [mc 14.07]						14,07		
	SOMMANO...	mc					14,07	5,31	74,71
142 / 142 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata		93,78			3,020	283,22		
	SOMMANO...	kg					283,22	2,16	611,76
	Marciapiede (Cat 4)								
143 / 143 A.P.08	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile						93,78		
	SOMMANO...	mq					93,78	5,35	501,72
144 / 144 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali			25,83 29,56		0,300 0,900	7,75 26,60		
	SOMMANO...	mq					34,35	14,65	503,23
145 / 145 A.P.05	Posa in opera di pavimentazione autobloccante						92,37		
	SOMMANO...	mq					92,37	20,47	1'890,81
146 / 146 A.P.06	Posa in opera di cordoni - marciapiedi			4,80			4,80		
	SOMMANO...	ml					4,80	18,37	88,18
	Forniture (Cat 5)								
147 / 147 Forn.A.P.05	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione autobloccante Vedi voce n° 145 [mq 92.37]						92,37		
	SOMMANO...	mq					92,37	14,00	1'293,18
148 / 148 Forn.A.P.06	Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede Vedi voce n° 146 [ml 4.80]						4,80		
	SOMMANO...	ml					4,80	27,63	132,62
	Opere fognarie (Cat 10)								
149 / 149 F.001.007.c	Tubazione in PE-AD - Diametro esterno mm 315.			9,00			9,00		
	SOMMANO...	m					9,00	33,60	302,40
	A R I P O R T A R E								341'321,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								341'321,99
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
150 / 150 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	49,04	98,08
	Asfalto (Cat 6)								
151 / 151 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio sede stradale						78,26		
	SOMMANO...	mq					78,26	1,10	86,09
152 / 152 Inf.001.010	Sovrapprezzo per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti Vedi voce n° 151 [mq 78.26]						78,26		
	SOMMANO...	mq					78,26	0,39	30,52
153 / 153 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 151 [mq 78.26]					5,000	391,30		
	SOMMANO...	mq/cm					391,30	1,40	547,82
	Zona 2.5 : piazzale Fontana (SpCat 8) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
154 / 154 E.002.029.b	Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm						143,92		
	SOMMANO...	mq					143,92	11,50	1'655,08
155 / 155 E.002.029.c	Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm Vedi voce n° 154 [mq 143.92]					4,000	575,68		
	SOMMANO...	mq					575,68	1,70	978,66
156 / 156 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale		143,92			0,150	21,59		
	SOMMANO...	mc					21,59	5,69	122,85
157 / 157 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite Vedi voce n° 156 [mc 21.59]		0,30				6,48		
	SOMMANO...	mc					6,48	13,28	86,05
158 / 158 E.002.055	Rimozione di opere in ferro: ringhiere, inferriate ... peso ringhiera 20kg/mq			13,34	0,700	20,000	186,76		
	SOMMANO...	kg					186,76	1,50	280,14
	Opere in c.a. (Cat 3)								
	A R I P O R T A R E								345'207,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								345'207,28
159 / 159 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30.		143,92			0,150	21,59		
	SOMMANO...	mc					21,59	128,00	2'763,52
160 / 160 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 159 [mc 21.59]						21,59		
	SOMMANO...	mc					21,59	3,20	69,09
161 / 161 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 159 [mc 21.59]						21,59		
	SOMMANO...	mc					21,59	5,31	114,64
162 / 162 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata		143,92			3,020	434,64		
	SOMMANO...	kg					434,64	2,16	938,82
	Marciapiede (Cat 4)								
163 / 163 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali			14,59		0,300	4,38		
	SOMMANO...	mq					4,38	14,65	64,17
164 / 164 A.P.05	Posa in opera di pavimentazione autobloccante						142,83		
	SOMMANO...	mq					142,83	20,47	2'923,73
	Forniture (Cat 5)								
165 / 165 Forn.A.P.05	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione autobloccante Vedi voce n° 164 [mq 142.83]						142,83		
	SOMMANO...	mq					142,83	14,00	1'999,62
	Opere in ferro (Cat 11)								
166 / 166 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere si prevedono 35 kg/mq			13,34	0,700	35,000	326,83		
	SOMMANO...	kg					326,83	7,70	2'516,59
167 / 167 E.016.047.a	Fornitura e posa in opera su opere in ferro di antiruggine all'ossido di ferro S: 1,80 mq/ml		1,80	13,34			24,01		
	SOMMANO...	mq					24,01	9,80	235,30
168 / 168 E.016.051	Applicazione su opere in ferro di pittura oleosintetica Vedi voce n° 167 [mq 24.01]						24,01		
	SOMMANO...						24,01		
	A R I P O R T A R E						24,01		356'832,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						24,01		356'832,76
	SOMMANO...	mq					24,01	12,50	300,13
169 / 169 Inf.001.023.a	Zona 3 : Fontana - ingresso Deliceto (SpCat 9) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2) Fresatura di pavimentazioni stradali fino a 3 cm, valutato al mq/cm Sede stradale		1126,49			3,000	3'379,47		
	SOMMANO...	mq/cm					3'379,47	0,46	1'554,56
170 / 170 Inf.001.023.b	Fresatura di pavimentazioni stradali- maggiorazione Sede stradale		1126,49			7,000	7'885,43		
	SOMMANO...	mq/cm					7'885,43	0,21	1'655,94
171 / 171 E.002.032	Rimozione di cordoni in pietra lato dx lato sx			4,00 19,94 6,29 6,43 28,30 8,34			4,00 19,94 6,29 6,43 28,30 8,34		
	SOMMANO...	m					73,30	12,50	916,25
172 / 172 A.P.01	Rimozione di pavimento lato dx lato sx						3,23 38,30 24,05 3,29 3,49 37,89 17,72		
	SOMMANO...	mq					127,97	17,95	2'297,06
173 / 173 E.002.029.b	Demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6,00 cm lato dx lato sx						4,03 29,49 38,30 26,24 4,68 4,47 42,60 17,72		
	SOMMANO...	mq					76,84 21,05 8,60 105,98 171,61 17,72 295,38 18,31		
174 / 174 E.002.029.c	Demolizione - maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm Vedi voce n° 173 [mq 883.02]					4,000	3'532,08		
	SOMMANO...	mq					883,02	11,50	10'154,73
	A R I P O R T A R E						3'532,08		373'711,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						3'532,08		373'711,43
	SOMMANO...	mq					3'532,08	1,70	6'004,54
175 / 175 Inf.001.022	Demolizione di fondazione stradale lato dx								
			4,03			0,100	0,40		
			29,49			0,100	2,95		
			38,30			0,100	3,83		
	lato sx		26,24			0,100	2,62		
			4,68			0,100	0,47		
			4,47			0,100	0,45		
			42,60			0,100	4,26		
			17,72			0,100	1,77		
	lato dx		76,84			0,200	15,37		
			21,05			0,200	4,21		
			8,60			0,200	1,72		
			105,98			0,200	21,20		
			171,61			0,200	34,32		
			17,72			0,200	3,54		
	lato sx		295,38			0,200	59,08		
			18,31			0,200	3,66		
	linea interrata			150,00	0,500	0,200	15,00		
	linea interrata - diramazioni laterali		10,00	15,00	0,500	0,200	15,00		
	SOMMANO...	mc					189,85	5,69	1'080,25
176 / 176 A.P.02	Demolizione di fondazione stradale con sottoservizi <i>si prevede un'incidenza del 30% sulle superfici demolite</i> Vedi voce n° 175 [mc 189.85]		0,30				56,96		
	SOMMANO...	mc					56,96	13,28	756,43
177 / 177 E.002.004.a	Demolizione di conglomerati cementizi						3,00		
	SOMMANO...	mc					3,00	150,00	450,00
	Scavi e Rinterri (Cat 1)								
178 / 178 E.001.002.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici linea interrata			150,00	0,500	0,700	52,50		
	linea interrata - diramazioni laterali		10,00	15,00	0,500	0,700	52,50		
	cordoni a raso demarcazione parcheggi								
	lato dx			40,08	0,200	0,200	1,60		
				17,00	0,200	0,200	0,68		
				17,93	0,200	0,200	0,72		
			9,00	1,85	0,200	0,200	0,67		
	lato sx			16,99	0,200	0,200	0,68		
				42,69	0,200	0,200	1,71		
			3,00	13,84	0,200	0,200	1,66		
			10,00	1,85	0,200	0,200	0,74		
	SOMMANO...	mc					113,46	8,70	987,10
179 / 179 Inf.001.007	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato linea interrata			150,00	0,500	0,700	52,50		
	linea interrata - diramazioni laterali		10,00	15,00	0,500	0,700	52,50		
	SOMMANO...	mc					105,00	14,50	1'522,50
180 / 180 E2.003	Letto di posa per tubazioni linea interrata			150,00	0,500	0,200	15,00		
	linea interrata - diramazioni laterali		10,00	15,00	0,500	0,200	15,00		
	A RIPORTARE						30,00		384'512,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						30,00		384'512,25
	SOMMANO...	mc					30,00	21,07	632,10
	Opere in c.a. (Cat 3)								
181 / 181 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30. lato dx		80,87 21,05 33,07 123,76 209,91 409,34			0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	12,13 3,16 4,96 18,56 31,49 61,40		
	SOMMANO...	mc					131,70	128,00	16'857,60
182 / 182 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 181 [mc 131.70]						131,70		
	SOMMANO...	mc					131,70	3,20	421,44
183 / 183 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 181 [mc 131.70]						131,70		
	SOMMANO...	mc					131,70	5,31	699,33
184 / 184 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata lato dx		80,87 21,05 33,07 123,76 209,91 409,34			3,020 3,020 3,020 3,020 3,020 3,020	244,23 63,57 99,87 373,76 633,93 1'236,21		
	SOMMANO...	kg					2'651,57	2,16	5'727,39
	Marcia piede (Cat 4)								
185 / 185 A.P.08	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile lato dx						80,87 21,05 33,07 123,76 209,91 409,34		
	SOMMANO...	mq					878,00	5,35	4'697,30
186 / 186 A.P.09	Fornitura e posa in opera di guaina impermeabile - laterali lato dx			15,42 13,31 16,72 19,15 70,87 49,86		0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	4,63 3,99 5,02 5,75 21,26 14,96		
	SOMMANO...	mq					55,61	14,65	814,69
187 / 187 A.P.06	Posa in opera di cordoni - marciapiedi lato dx			37,37 13,78			37,37 13,78		
	A R I P O R T A R E						51,15		414'362,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						51,15		414'362,10
	lato sx			27,16 55,61 74,73 157,95 3,20 5,97			27,16 55,61 74,73 157,95 3,20 5,97		
	SOMMANO...	ml					375,77	18,37	6'902,89
188 / 188 A.P.07	Posa in opera di cordoni - strisce parcheggi lato dx			40,08 17,00 17,93			40,08 17,00 17,93		
	lato sx		9,00	1,85 16,99 42,69			16,65 16,99 42,69		
			3,00 10,00	13,84 1,85			41,52 18,50		
	SOMMANO...	ml					211,36	16,39	3'464,19
189 / 189 A.P.04	Posa in opera di pavimentazione per marciapiedi sp.10 lato dx						84,62 9,76		
	lato sx						112,68 378,48		
	SOMMANO...	mq					585,54	26,17	15'323,58
190 / 190 A.P.03	Posa in opera di pavimentazione per marciapiedi sp.8 lato dx						29,03		
	SOMMANO...	mq					29,03	24,11	699,91
191 / 191 A.P.05	Posa in opera di pavimentazione autobloccante lato dx						201,57		
	SOMMANO...	mq					201,57	20,47	4'126,14
	Forniture (Cat 5)								
192 / 192 Forn.A.P.06	Fornitura a carico della committenza di cordoni per marciapiede Vedi voce n° 187 [ml 375.77]						375,77		
	SOMMANO...	ml					375,77	27,63	10'382,53
193 / 193 Forn.A.P.07	Fornitura a carico della committenza di cordoni per strisce parcheggi. Vedi voce n° 188 [ml 211.36]						211,36		
	SOMMANO...	ml					211,36	21,11	4'461,81
194 / 194 Forn.A.P.04	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione per marciapiedi sp.10 Vedi voce n° 189 [mq 585.54]						585,54		
	SOMMANO...	mq					585,54	29,83	17'466,66
195 / 195 Forn.A.P.03	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione per marciapiedi sp.8 Vedi voce n° 190 [mq 29.03]						29,03		
	A R I P O R T A R E						29,03		477'189,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						29,03		477'189,81
196 / 196 Forn.A.P.05	Fornitura a carico della committenza di pavimentazione autobloccante Vedi voce n° 191 [mq 201.57]	mq					29,03	26,00	754,78
	Asfalto (Cat 6)								
197 / 197 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio Sede stradale	mq					201,57		
		mq					201,57	14,00	2'821,98
197 / 197 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio Sede stradale	mq					992,38		
		mq					992,38	1,10	1'091,62
198 / 198 Inf.001.008	Bitumatura di ancoraggio interno parcheggi	mq					296,72		
		mq					296,72	1,10	326,39
199 / 199 Inf.001.010	Sovrapprezzo per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti Vedi voce n° 198 [mq 296.72]	mq					296,72		
		mq					296,72	0,39	115,72
200 / 200 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 197 [mq 992.38] Vedi voce n° 198 [mq 296.72]	mq/cm				5,000 5,000	4'961,90 1'483,60		
		mq/cm					6'445,50	1,40	9'023,70
	Sistemazione pozzetti e chiusini (Cat 7)								
201 / 201 A.P.19	Sistemazione dei pozzetti	cad					32,00		
		cad					32,00	49,04	1'569,28
	Pubblica Illuminazione (Cat 8)								
202 / 202 A.P.14	Rimozione palo pubblica illuminazione	cad					4,00		
		cad					4,00	296,63	1'186,52
203 / 203 E4.011.c	Palo per illuminazione pubblica con sbraccio singolo	cad					4,00		
		cad					4,00	1'100,30	4'401,20
204 / 204 A.P.17	Accessori palo illuminazione Vedi voce n° 203 [cad 4.00]	cad					4,00		
		cad					4,00	163,48	653,92
205 / 205	Giunto di derivazione a T								
	A R I P O R T A R E								499'134,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								499'134,92
EL 04.09	Vedi voce n° 203 [cad 4.00]						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	25,00	100,00
206 / 206 EL.004.007.b	Tubazione in PVC serie pesante. Diametro esterno mm 63.								
				300,00			300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	6,28	1'884,00
207 / 207 A.P.16	Nastro segnaletico per cavidotti elettrici								
				300,00			300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	1,15	345,00
208 / 208 EL.003.002.p	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 4x10 mm2								
							300,00		
	SOMMANO...	m					300,00	8,24	2'472,00
209 / 209 EL.003.002.z1 1	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 2x2,5 mm2								
			4,00	12,00			48,00		
	SOMMANO...	m					48,00	2,87	137,76
210 / 210 F.002.22e.1	Chiusini in ghisa sferoidale : 300 x 300								
							4,00		
							10,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	23,70	331,80
	Segnaletica stradale (Cat 9)								
211 / 211 E1.075.a	Segnaletica orizzontale - attraversamenti pedonali								
			2,00	5,50	2,500		27,50		
	SOMMANO...	mq					27,50	4,89	134,48
	Opere in ferro (Cat 11)								
212 / 212 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere si prevedono 35 kg/mq								
			2,00	3,00	1,200	35,000	252,00		
				4,00	1,200	35,000	168,00		
	SOMMANO...	kg					420,00	7,70	3'234,00
213 / 213 E.016.047.a	Fornitura e posa in opera su opere in ferro di antiruggine all'ossido di ferro S: 1,80 mq/ml								
			1,80	3,00		1,200	6,48		
			1,80	3,00		1,200	6,48		
			1,80	4,00		1,200	8,64		
	SOMMANO...	mq					21,60	9,80	211,68
214 / 214 E.016.051	Applicazione su opere in ferro di pittura oleosintetica Vedi voce n° 213 [mq 21.60]								
							21,60		
	SOMMANO...	mq					21,60	12,50	270,00
	A R I P O R T A R E								508'255,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								508'255,64
	Opere a verde (Cat 12)								
215 / 215 E5.037.a	Abbattimento di alberi adulti								
	SOMMANO...	cad					4,00		
							4,00	90,87	363,48
216 / 216 E5.050.a	Messa a dimora di alberi								
	SOMMANO...	cad					4,00		
							4,00	56,41	225,64
	Zona 4 : ingresso Deliceto - incrocio campo sportivo (SpCat 10) Demolizioni e Rimozioni (Cat 2)								
217 / 217 D1.008.c	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso								
	tratto dal marciapiede al palo 10		2,00	20,00			40,00		
	tratto dal palo 10 al palo 11		2,00	35,00			70,00		
	SOMMANO...	m					110,00	6,72	739,20
218 / 218 Inf.001.025	Rimozione di cordoni stradali								
	isola spartitraffico (palo 10)			9,70			9,70		
				25,00			25,00		
	SOMMANO...	ml					34,70	1,90	65,93
219 / 219 E.002.004.a	Demolizione di conglomerati cementizi								
	palo 5						0,50		
	SOMMANO...	mc					0,50	150,00	75,00
	Scavi e Rinterri (Cat 1)								
220 / 220 E.001.006	Formazione di rilevati con materiali idonei								
	sistemazione area		534,37			0,450	240,47		
			437,76			0,450	196,99		
			1990,50			0,450	895,73		
	SOMMANO...	mc					1'333,19	1,59	2'119,77
221 / 221 E.001.002.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici								
	tratto: dal palo ... al palo ...								
	1-2, 2-3, 3-4		3,00	28,00	0,500	1,000	42,00		
	6-7, 7-8, 8-9		3,00	30,00	0,500	1,000	45,00		
	9-pozzetto			15,00	0,500	1,000	7,50		
	pozzetto-10			20,00	0,500	1,100	11,00		
	10-11			35,00	0,500	1,000	17,50		
	plinti fondazione pali illuminazione								
	pali 1, 2 ,3, 4, 6, 7, 8, 9, 11		9,00	1,00	1,000	1,000	9,00		
	palo 10			1,00	1,000	1,500	1,50		
	Isola spartitraffico		35,00			0,300	10,50		
	SOMMANO...	mc					144,00	8,70	1'252,80
222 / 222 E2.003	Letto di posa per tubazioni								
	tratto: dal palo ... al palo ...								
	1-2, 2-3, 3-4		3,00	28,00	0,500	0,200	8,40		
	A R I P O R T A R E						8,40		513'097,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						8,40		513'097,46
	6-7, 7-8, 8-9 9-pozzetto pozzetto-10 10-11		3,00	30,00 15,00 20,00 35,00	0,500 0,500 0,500 0,500	0,200 0,200 0,200 0,200	9,00 1,50 2,00 3,50		
	SOMMANO...	mc					24,40	21,07	514,11
223 / 223 E.001.009	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere tratto: dal palo ... al palo ...								
	1-2, 2-3, 3-4 6-7, 7-8, 8-9 9-pozzetto		3,00 3,00	28,00 30,00 15,00	0,500 0,500 0,500	0,800 0,800 0,800	33,60 36,00 6,00		
	SOMMANO...	mc					75,60	12,60	952,56
224 / 224 Inf.001.007	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato tratto: dal palo ... al palo ...								
	pozzetto-10 10-11			20,00 35,00	0,500 0,500	0,800 0,800	8,00 14,00		
	SOMMANO...	mc					22,00	14,50	319,00
	Asfalto (Cat 6)								
225 / 225 Inf 01.09	Riparazione di pavimentazione stradale dal marciapiede al palo 10								
	10-11			20,00 35,00	0,500 0,500		10,00 17,50		
	SOMMANO...	mq					27,50	19,84	545,60
226 / 226 A.P.21	Cordoni isola spartitraffico Isola spartitraffico								
				16,00			16,00		
	SOMMANO...	m					16,00	14,27	228,32
	Opere a verde (Cat 12)								
227 / 227 E5.028.b	Potatura di contenimento								
							10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	234,78	2'347,80
	Pubblica Illuminazione (Cat 8)								
228 / 228 EL.004.007.b	Tubazione in PVC serie pesante. Diametro esterno mm 63. tratto: dal palo ... al palo ...								
	1-2, 2-3, 3-4 4-5, 5-6, 6-7, 7-8, 8-9 9-pozzetto pozzetto-10 10-11		3,00 5,00	28,00 30,00 15,00 20,00 35,00			84,00 150,00 15,00 20,00 35,00		
	SOMMANO...	m					304,00	6,28	1'909,12
229 / 229 A.P.16	Nastro segnaletico per cavidotti elettrici Vedi voce n° 228 [m 304.00]								
							304,00		
	SOMMANO...	m					304,00	1,15	349,60
	A R I P O R T A R E								520'263,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								520'263,57
230 / 230 A.P.22	Lamierino protettivo in acciaio			60,00			60,00		
	SOMMANO...	m					60,00	18,26	1'095,60
	Opere in c.a. (Cat 3)								
231 / 231 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30. basamento pali pubblica illuminazione pali 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11 palo 10 palo 5		9,00	1,00 1,00 0,60	1,000 1,000 0,500	1,000 1,500 1,000	9,00 1,50 0,30		
	riempimento isola spartitraffico		18,00			0,150	2,70		
	SOMMANO...	mc					13,50	128,00	1'728,00
232 / 232 E.004.031.a	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera Vedi voce n° 231 [mc 13.50]						13,50		
	SOMMANO...	mc					13,50	3,20	43,20
233 / 233 E.004.035.b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura Vedi voce n° 231 [mc 13.50]						13,50		
	SOMMANO...	mc					13,50	5,31	71,69
234 / 234 E.004.040	Fornitura e posa in opera di cassature per getti di calcestruzzo per opere di fondazione basamento palo 5		2,00	0,60 0,60	0,500 0,500	1,000 1,000	1,00 0,60 0,30		
	SOMMANO...	mq					1,90	20,00	38,00
235 / 235 E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata - diametri 6 mm 15x15, classe tecnica B450C - 3,02 kg/mq basamento pali pubblica illuminazione 9 basamenti con rete 1x1xn6 = 6mq 1 basamento con rete 1x1xn2 = 2mq 1x1.5xn4 = 6mq 1 basamento con rete 1.6x1 = 1.6mq 0.6x0.5xn2 = 0.6mq isola spartitraffico		54,00			3,020	163,08		
			8,00			3,020	24,16		
			0,60			3,020	1,81		
			18,00			3,020	54,36		
	SOMMANO...	kg					243,41	2,16	525,77
	Opere fognarie (Cat 10)								
236 / 236 F.001.007.c	Tubazione in PE-AD - Diametro esterno mm 315.			20,00			20,00		
	SOMMANO...	m					20,00	33,60	672,00
	Pubblica Illuminazione (Cat 8)								
237 / 237 EL.005.027.g	Palo conico . Per altezza f.t. mm 7200 zincato (Hi=800) pali da 1 a 11						11,00		
	A R I P O R T A R E						11,00		524'437,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						11,00		524'437,83
238 / 238 EL.005.026.a	Braccio cilindrico ricurvo - singolo pali 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11	cad					11,00	268,28	2'951,08
	SOMMANO...	cad					10,00		
							10,00	55,44	554,40
239 / 239 EL.005.026.c	Braccio cilindrico ricurvo - triplo palo 10	cad					1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	163,51	163,51
240 / 240 A.P.18	Armatura stradale a Led pali 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 palo 10	cad					10,00 3,00		
	SOMMANO...	cad					13,00	473,39	6'154,07
241 / 241 E4.035.a	Quadro elettrico per impianti di illuminazione pubblica	cad					1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	902,83	902,83
242 / 242 A.P.17	Accessori palo illuminazione pali da 1 a 11	cad					11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	163,48	1'798,28
243 / 243 EL 04.09	Giunto di derivazione a T Vedi voce n° 237 [cad 11.00]	cad					11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	25,00	275,00
244 / 244 EL.004.006.d	Scatola di derivazione stagna Vedi voce n° 237 [cad 11.00]	cad					11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	12,08	132,88
245 / 245 F.002.22e.1	Chiusini in ghisa sferoidale : 300 x 300 Vedi voce n° 237 [cad 11.00]	cad					11,00		
	SOMMANO...	cad					11,00	23,70	260,70
246 / 246 EL.003.002.p	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 4x10 mm2	m		330,00			330,00		
	SOMMANO...	m					330,00	8,24	2'719,20
247 / 247 EL.003.002.z0 9	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 2x6 mm2 pali da 1 a 11	m	11,00	2,00			22,00		
	SOMMANO...	m					22,00	4,10	90,20
248 / 248 EL.003.002.z1 1	Cavo multipolare isolato in gomma G7M1 - 2x2,5 mm2 pali 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 palo 10	m	10,00 3,00	11,00 11,00			110,00 33,00		
	SOMMANO...	m					143,00	2,87	410,41
	A R I P O R T A R E								540'850,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								540'850,39
	Scavi e Rinterri (Cat 1)								
249 / 249 E.001.002.a	<i>Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici</i>		505,09			0,150	75,76		
	SOMMANO...	mc					75,76	8,70	659,11
	Opere in c.a. (Cat 3)								
250 / 250 E.004.004.a	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo C25/30.</i>		505,09			0,150	75,76		
	SOMMANO...	mc					75,76	128,00	9'697,28
251 / 251 E.004.031.a	<i>Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera direttamente da autobetoniera</i> Vedi voce n° 250 [mc 75.76]						75,76		
	SOMMANO...	mc					75,76	3,20	242,43
252 / 252 E.004.035.b	<i>Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura</i> Vedi voce n° 250 [mc 75.76]						75,76		
	SOMMANO...	mc					75,76	5,31	402,29
253 / 253 E.004.037.b	<i>Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata</i>		505,09			3,020	1'525,37		
	SOMMANO...	kg					1'525,37	2,16	3'294,80
	Arredo Urbano (SpCat 11) Arredo Urbano (Cat 13)								
254 / 254 A.P.10	<i>Fornitura e posa in opera di panchine</i>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'151,97	1'151,97
255 / 255 A.P.11	<i>Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti</i>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'006,70	1'006,70
256 / 256 A.P.12	<i>Fornitura e posa in opera di fioriera</i>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	523,97	523,97
257 / 257 A.P.13	<i>Fornitura e posa in opera di rastrelliera porta biciclette</i>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	369,25	369,25
	Opere a verde (Cat 12)								
258 / 258 E5.050.a	<i>Messa a dimora di alberi</i>						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		558'198,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1,00		558'198,19
	SOMMANO...	cad					1,00	56,41	56,41
	DISCARICA: trasporto ed oneri (SpCat 12) Trasporto a discarica (Cat 14)								
259 / 259 E.001.027	<i>Trasporto a discarica autorizzata</i>						150,00		
	SOMMANO...	mc					150,00	11,00	1'650,00
260 / 260 E.001.029	<i>Trasporto a discarica autorizzata - maggiorazioni</i> Vedi voce n° 259 [mc 150.00]				15,00		2'250,00		
	SOMMANO...	mc/km					2'250,00	1,00	2'250,00
	Oneri discarica (Cat 15)								
261 / 261 E.001.030.c	<i>Oneri discarica - macerie edili con impurità fino al 30%</i>		80,00			15,000	1'200,00		
	SOMMANO...	q.li					1'200,00	4,90	5'880,00
262 / 262 E.001.030.p	<i>Oneri discarica - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità</i>						70,00		
	SOMMANO...	mc					70,00	10,00	700,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro								568'734,60
	TOTALE euro								568'734,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	Zona 0 : C.so Umberto I	14'319,15
002	Zona 1 : piazzale - Via Colombo	72'434,33
003	Zona 2 : Via Colombo - Fontana	214'521,31
004	Zona 2.1 : slargo Via Colombo	10'545,51
005	Zona 2.2 : discesa 1 Vico I Fontana	2'515,61
006	Zona 2.3 : discesa 4 Vico I Fontana	17'438,65
007	Zona 2.4 : traversa Vico II Fontana	10'309,94
008	Zona 2.5 : piazzale Fontana	15'048,39
009	Zona 3 : Fontana - ingresso Deliceto	151'711,87
010	Zona 4 : ingresso Deliceto - incrocio campo sportivo	46'301,54
011	Arredo Urbano	3'108,30
012	DISCARICA: trasporto ed oneri	10'480,00
	Totale SUPER CATEGORIE euro	568'734,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	Scavi e Rinterri	10'109,85
002	Demolizioni e Rimozioni	104'344,65
003	Opere in c.a.	104'027,47
004	Marcia piede	115'641,98
005	Forniture	112'991,67
006	Asfalto	42'122,82
007	Sistemazione pozzetti e chiusini	9'301,78
008	Pubblica Illuminazione	31'789,37
009	Segnaletica stradale	434,00
010	Opere fognarie	1'980,72
011	Opere in ferro	19'465,07
012	Opere a verde	2'993,33
013	Arredo Urbano	3'051,89
014	Trasporto a discarica	3'900,00
015	Oneri discarica	6'580,00
	Totale CATEGORIE euro	568'734,60
	Data, giugno 2017	
	Il Tecnico Dott. Ing. Mattia PETRELLA	